

IRG.6220.3.2019

Gąsawa, dnia 26 kwietnia 2019 r.

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 31 ust. 2 w związku z art. 31 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 25 kwietnia 2019 r.

postanawiam

dopuszczyć Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie, ul. Pakowska 16, 88-190 Barcin, KRS0000122395, do udziału na prawach strony w postępowaniu administracyjnym prowadzonym przez Wójta Gminy Gąsawa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Budowie budynku inwentarskiego do chowu trzody chlewnej w bezściółkowym systemie utrzymania wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 225/3, obręb 0019 Szelejewo, gmina Gąsawa, powiat żniński, województwo kujawsko-pomorskie”.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 25 kwietnia 2019 r. Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie, ul. Pakowska 16, 88-190 Barcin zwróciło się do Wójta Gminy Gąsawa o dopuszczenie do udziału w toczącym się postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa budynku inwentarskiego do chowu trzody chlewnej w bezściółkowym systemie utrzymania wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 225/3, obręb 0019 Szelejewo, gmina Gąsawa, powiat żniński, województwo kujawsko-pomorskie”.

Jako podstawę prawną swego wniosku Stowarzyszenie podało zapis art. 31 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. We wniosku wskazano, iż żądanie jest zgodne z celami statutowymi Stowarzyszenia. Cele działania stowarzyszenia to ochrona środowiska naturalnego przed skażeniem, działanie na rzecz systematycznej poprawy stanu środowiska naturalnego i rozwoju kultury, ochrona dziedzictwa narodowego oraz kształtowanie w społeczeństwie potrzeby życia w harmonii z przyrodą i wzajemnego szacunku. Stwierdzono również, iż za udziałem stowarzyszenia w postępowaniu przemawia interes społeczny mający na celu zapewnienie ochrony środowiska w związku z realizacją przedsięwzięcia, które może znacząco na nie oddziaływać.

Stosownie do treści art. 44 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) organizacje ekologiczne, które powołując się na swoje cele statutowe, zgłoszą chęć uczestniczenia w określonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa, uczestniczą w nim na prawach strony, jeżeli prowadzą działalność statutową w zakresie ochrony środowiska lub ochrony przyrody, przez minimum 12 miesięcy przed dniem wszczęcia tego postępowania. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 10 ww. ustawy, przez organizację ekologiczną należy rozumieć organizację społeczną, której statutowym celem jest ochrona środowiska. Z kolei, zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 5 przez organizację społeczną należy rozumieć organizacje zawodowe, samorządowe, spółdzielcze i inne organizacje społeczne.

Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie jest organizacją ekologiczną, gdyż jednym z jej statutowych celów jest ochrona środowiska, ponadto prowadziło działalność statutową przez więcej niż 12 miesięcy przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania. W konsekwencji Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie spełnia wymogi postawione w art. 44 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

W myśl zapisów art. 31 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organizacja społeczna może w sprawie dotyczącej innej osoby występować z żądaniem wszczęcia postępowania, dopuszczenia jej do udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi tej organizacji i gdy przemawia za tym interes społeczny. Organ administracji publicznej, uznając żądanie organizacji społecznej za uzasadnione, postanawia o wszczęciu postępowania z urzędu lub o dopuszczeniu organizacji do udziału w postępowaniu. Na postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania lub dopuszczenia do udziału w postępowaniu organizacji społecznej służy zażalenie.

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy, Organ stwierdza, iż dopuszczenie do udziału w przedmiotowym postępowaniu ww. stowarzyszenia jest uzasadnione jego celami statutowymi, jako że istnieje bezpośredni merytoryczny związek między przedmiotem prowadzonego postępowania, a celami statutowymi oraz przemawia za tym interes społeczny, a Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie spełnia wymogi postawione w art. 44 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.

W tym stanie rzeczy należało orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

Na niniejsze postanowienie nie służy stronom prawo wniesienia zażalenia. Strona może zaskarżyć postanowienie w odwołaniu od decyzji.

Otrzymują:

1. Stowarzyszenie Ekologiczne w Barcinie
Ul. Pakowska 16, 88-190 Barcin
2. a/a MJ

Do wiadomości:

1. Strony postępowania wg rozdzielnika
2. Inwestor
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy
ul. Dworcowa 81, 85-009 Bydgoszcz
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żninie
ul. A. Mickiewicza 24, 88-400 Żnin
5. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
Wód Polskich w Bydgoszczy
Al. A. Mickiewicza 15, 85-071 Bydgoszcz